

Københavns Fondsbørs  
Nicolai Plads 6  
Postboks 1040  
1007 København K

Fondsbørsmeddelelse nr. 2007/03  
13. februar 2007  
Side 1 af 28  
Kontaktperson:  
Adm. direktør  
S.E. Kracht  
Dir. tlf. 6217 6501

# Årsrapport

2006



**Svendborg**  
S P A R E K A S S E

For Svendborg Sparekasse kan 2006 afsluttes med endnu et rekordoverskud. Resultatet blev på 81,3 mio. kr. før skat og 62,7 mio. kr. efter skat. Uden sammenligning det bedste resultat nogensinde.

**Hovedpunkter fra året:**

- Resultat efter skat forøget med 30% til 62,7 mio.kr
- Højt aktivitetsniveau gennem hele året

- Fortsat stigende forretningsomfang
- Store kursgevinster på aktiebeholdningen
- Resterende Totalkredit-aktier solgt
- Væsentlige tilbageførsler af nedskrivninger på udlån
- Primoeegenkapitalen forrentet med 15,1% efter skat
- Udlån steget med 247 mio. eller 17,7%
- Indlån (inkl. puljer) steget med 198 mio. eller 12,8%

- Egenkapitalen udgør 463,3 mio.
- Solvensprocent på 18,9%

Resultatet svarer til de forventninger, som er offentliggjort i meddelelse til Fondsbørsen i januar måned 2007.

Samlet vurderer sparekassens ledelse resultatet som særdeles tilfredsstillende.

<b>Hoved- og nøgletal for koncernen</b>		<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Netto renteindtægter	mio.	92	86	87	90	87
Netto rente og gebyrindtægter	mio.	128	119	112	110	106
Kursreguleringer	mio.	12	15	12	26	0
Andre driftsindtægter	mio.	8	3	3	4	5
Omkostninger inkl. afskrivninger	mio.	78	70	64	60	55
Tab og nedskrivninger	mio.	-11	-2	5	16	12
Resultat før skat	mio.	81	69	58	64	42
Skat	mio.	19	20	17	15	7
Årets resultat	mio.	63	48	42	49	36
Udlån	mio.	1645	1398	1312	1177	1160
Indlån (inkl. pulje)	mio.	1753	1557	1374	1176	1066
Egenkapital	mio.	463	414	380	338	302
Balance	mio.	2389	2136	1973	1920	1676
Solvensprocent	pct.	18,9	19,0	19,2	19,7	18,3
Kernekapitalprocent	pct.	17,4	17,3	17,2	17,4	15,3
Egenkapitalforrentning før skat	pct.	18,5	17,3	16,2	20,1	14,7
Egenkapitalforrentning efter skat	pct.	14,3	12,2	11,6	15,3	12,4
Indtjening pr. omkostningskrone	kr.	2,21	2,01	1,84	1,85	1,63
Renterisiko	pct.	3,6	3,4	3,8	4,3	4,5
Valutaposition	pct.	3,3	7,1	6,7	7,8	9,5
Overdækning i f.h. til lovkrav om likviditet	pct.	58,4	108,9	119,5	168,2	63,5
Summen af store engagementer	pct.	45,8	47,0	78,9	45,1	55,0
Nedskrivningsprocent	pct.	1,8	2,6	3,4	4,0	3,6
Årets tabs og nedskrivningsprocent	pct.	-0,5	-0,1	0,3	0,9	0,7
Årets udlånsvækst	pct.	17,7	6,5	11,4	1,5	5,7
Udlån i forhold til egenkapital		3,5	3,4	3,5	3,5	3,8
Årets resultat pr. aktie	kr.	130,7	100,7	86,8	101,7	72,2
Indre værdi pr. aktie	kr.	965	864	792	705	628
Udbytte pr. aktie	kr.	35	30	25	25	15
Børskurs/årets resultat pr. aktie	kr.	13,6	16,0	12,2	8,8	7,8
Børskurs/indre værdi pr. aktie	kr.	1,84	1,86	1,33	1,28	0,89
Aktiekurs	kr.	1775	1610	1055	900	562

Koncernen har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2002-2003 og kun delvist for 2004.

Svendborg Sparekasse kan endnu en gang præsentere et meget flot resultat på 81,3 mio. kr. før skat.

Et højt aktivitetsniveau inden for alle forretningsområder samtidig med fortsatte positive økonomiske konjunkturer har medført et resultat, som sparekassens ledelse betragter som særdeles tilfredsstillende.

Resultatet for 2006 er positivt påvirket med i alt 6,1 mio. kr. i kursgevinst ved salg af den resterende beholdning af Totalkredit-aktier til Nykredit.

Antallet af aktionærer er ikke ændret væsentligt i årets løb og udgjorde 4.377 ved udgangen af 2006. Aktiekursen for sparekassens aktier, som ved udgangen af 2005 var 1610, blev ved udgangen af 2006 noteret til 1775, en stigning på 10,25%, hvortil skal tillægges et udbytte på 30%.

Forretningsomfanget er fortsat stigende. I 2006 udgør koncernens udlånsvækst 17,7%, mens indlåns-væksten (inkl. indlån i puljeordninger) udgør 12,8%.

Alle forretningsområder har i det forløbne år udviklet sig tilfredsstillende. Det er specielt tilfredsstillende, at de økonomiske konjunkturer for både erhvervs- og privatsektoren har fortsat en udvikling, som yderligere har reduceret behovet for nedskrivninger af udlånsengagementer. Det er således 2. år i træk, at der netto har kunnet foretages tilbageførsel af tidligere nedskrivninger.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S, det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S, samt dette selskabs andel af Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab.

Det ordinære resultat før skat udgør 81,3 mio. kr. mod 68,6 mio. kr. for 2005. Efter skat udgør resultatet 62,7 mio. kr. mod 48,3 mio. kr. i 2005.

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for koncernens drift.

## Resultatet

Koncernens nettorenteindtægter blev i 2006 på 92,2 mio. kr., og er i forhold til 2005 forøget med 6,4 mio. kr. eller 7,5%.

Gebyrer og provisionsindtægter er forøget med 5,5 pct. eller 1,7 mio. kr. til

i alt 32,7 mio. kr. Da der ikke har været gennemført prisforhøjelser kan den positive udvikling alene henføres til fortsat stigende aktivitet.

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. udviser en gevinst på 12,4 mio. kr. mod 15,2 mio. kr. i 2005. Beløbet består væsentligst af et kurstab på obligationsbeholdningen på 5,1 mio. kr. og en gevinst på aktiebeholdningen på 16,4 mio. kr., hvoraf 6,1 mio. kr. vedrører salg af aktier i Totalkredit.

Andre driftsindtægter er forøget fra 2,8 mio. kr. til 7,6 mio. kr., væsentligst med uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse i forbindelse med breddeidrætsaktivitet i sparekassens markedsområde samt i forbindelse med modernisering af sparekassens profil, bl.a. med nyt logo.

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør for 2006 i alt 77,3 mio. kr. mod 67,9 mio. kr. i 2005. Stigningen udgør 13,7% eller 9,3 mio. kr. der fordeles med 2,3 mio. kr. til lønninger m.v. – heraf 0,5 mio. kr. til medarbejderaktier – og 7,1 mio. kr. til øvrige administrationsudgifter. Heraf kan 4,4 mio. kr. henføres til aktiviteter omkring breddeidræt og logoskift, der modsvares af tilskud fra Fonden for Svendborg Sparekasse.

I 2006 var der i gennemsnit beskæftiget 84,6 medarbejdere i koncernen mod 85,1 i 2005.

Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver er faldet 1,1 mio. kr. i forhold til året før og udgør 0,7 mio. kr. for 2006.

Nedskrivninger på udlån, som i 2005 udgjorde en nettoindtægt på 1,6 mio. kr. fortsætter denne udvikling, idet der for 2006 er indtægtsført i alt 11,0 mio. kr. De samlede nedskrivninger er ved årets udgang på 44,1 mio. kr.

Ordinært resultat før skat udgør 81,3 mio. kr. for 2006 mod 68,6 mio. kr. for 2005.

Skat af årets resultat er beregnet til 18,6 mio. kr., svarende til en effektiv skatteprocent på 22,8 pct. Ikke skattepligtige kursavancer - væsentligst vedr. Totalkreditaktier - påvirker skatteprocenten med -3,8 pct. mens øvrige ej skattepligtige indtægter eller ej fradragsberettigede udgifter svarer til -1,4 pct.

Årets resultat udgør således 62,7 mio. kr. mod 48,3 mio. kr. i året før.

## Balancen

Koncernbalancen er ved udgangen af 2006 på 2,4 mia. kr. hvilket er 252,4 mio. kr. større end ved udgangen af 2005.

Udlån er på koncernbasis forøget med 17,7% eller 246,9 mio. kr. til 1,6 mia. kr.

Beholdningen af obligationer og aktier er efter årets kursreguleringer bogført til 370,2 mio. kr.

Aktiver tilknyttet puljeordninger/indlån i puljeordninger er forøget med ca. 90% i årets løb.

Materielle aktiver er – efter afskrivninger - bogført til knap 1 mio. kr., hvilket er uændret i forhold til ultimo 2005.

Koncernens gæld til andre kreditinstitutter er i forhold til 2005 næsten uændret 48 mio. kr.

Indlån – inkl. indlån i puljeordninger - er i 2006 forøget med 198,3 mio. kr. eller 12,8 pct. og udgør ved udgangen af 2006 knap 1,8 mia. kr.

Eventualforpligtelser, som hovedsagelig udgøres af garantier - er i årets løb faldet fra 813 mio. kr. til 791 mio. kr. Den overvejende del af garantierne er fortsat stillet i forbindelse med realkreditfinansiering gennem Totalkredit, som er sparekassens samarbejdspartner på dette område.

Egenkapitalen udgør - efter overførsel af årets resultat på 62,7 mio. kr. (inkl. foreslået udbytte) i alt 463,3 mio. kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr.) er således på 965 kr. ved udgangen af 2006.

Sparekassens beholdning af egne aktier udgjorde ved året udgang 2.103 stk. svarende til knap 3,7 mio. kr. opgjort til børskurs. Værdien er jf. regnskabsbestemmelserne fragået i egenkapitalen.

## Kapitalforhold

Der er ikke i 2006 sket ændringer i sparekassens kapitalforhold.

Den supplerende kapital udgør uændret 40 mio. kr.

Ved årets udgang udgør aktiekapitalen uændret kr. 48.000.000 fordelt på 480.000 stk.

## Anvendelse af overskuddet / fastsættelse af udbytte

Med baggrund i årets resultat foreslår bestyrelsen at udbytteprocenten forhøjes til 35 pct., hvilket medfører en udbyttebetaling på 16,8 mio. kr. for 2006.

## Forventninger til år 2007

Der ventes en relativt rolig udvikling i såvel internationale som nationale konjunkturer. Der ventes derfor ikke væsentlige ændringer i renteniveauet, idet dog sandsynligheden for en mindre rentestigning vurderes som højere end det modsatte.

Sektoren ventes fortsat præget af stærk konkurrence, men dog med let aftagende pres på rentemarginalen. Sammenholdt med et normalt niveau for konverteringsaktiviteten på realkreditområdet ventes en beskeden stigning i netto rente- og gebyrindtægter.

Udviklingen i de samlede omkostninger ventes at ligge over den generelle pris- og lønudvikling. Som følge af engangsudgifter i 2006 til logskifte og breddeidrætsarrangement bliver stigningen dog reelt begrænset til et par procent.

Der ventes fortsat at være et meget begrænset behov for nedskrivninger på udlån.

Samlet ventes et resultatet ekskl. kursreguleringer, nedskrivninger og skat i niveauet 58-60 mio. kr. Det forventes, at egenkapitalen efter skat kan forrentes med ca. 10%.

## Offentliggørelse af kvartalsrapporter

Bestyrelsen har valgt ikke at offentliggøre kvartalsrapporter.

## Solvens

Koncernens solvens er opgjort til 18,9 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct.

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 19,8 pct.

## Kapitalkrav

Pr. 1. januar 2007 træder EU's kapitalkravsdirektiv (Basel II-reglerne) i kraft. Direktivet er i 2006 indarbejdet i lov om finansiel virksomhed med Finanstilsynet som tilsynsmyndighed.

I reglerne er indført mulighed for anvendelse af overgangsbestemmelser, som sparekassen vil anvende i 2007. Der vil således først i 2008 være væsentlig effekt af nye regler.

## Bestyrelsen

Bestyrelsen afholder 11 ordinære møder årligt.

Bestyrelsen foretager årligt en selvevaluering efter opstillede kriterier - ligesom bestyrelsen evaluerer direktionen samt samarbejdet mellem bestyrelsen og direktionen.

Pr. 31. juli 2006 udtrådte erhvervsrådgiver Jan Pilegaard som medarbejderrepræsentant i bestyrelsen. Pr. samme dato indtrådte kunderådgiver Rasmus Stougaard.

Arkitekt Børge Clausen døde efter kort tids sygdom den 22. januar 2007. Der vil ske nyvalg til bestyrelsen på sparekassens repræsentantskabsmøde den 22. marts 2007.

## Aktie- og optionsordninger

Hverken bestyrelse eller direktion aflønnes med aktie- eller optionsordninger.

## Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift nøje overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

## Børskurs

Den på Københavns Fondsbørs noterede kurs på Svendborg Sparekasse-aktier udgjorde pr. aktie á nominelt kr. 100:

Ultimo 2001:	kurs 510
Ultimo 2002:	kurs 562
Ultimo 2003:	kurs 900
Ultimo 2004:	kurs 1055
Ultimo 2005:	kurs 1610
Ultimo 2006:	kurs 1775

## Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiepost på 66,9 pct. pr. 31.12.2006. Fonden har hjemsted i Svendborg.

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes torsdag den 22. marts 2007 kl. 16:30 på Hotel Svendborg, Centrumpladsen, 5700 Svendborg.

## Koncern

I koncernen indgår foruden moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S det 100%-ejede datterselskab Leasing Fyn Svendborg A/S samt dette selskabs andel på 33,3% af Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab, der indgår ved pro rate konsolidering, idet der er tale om en fælles ledet virksomhed.

Leasing Fyn Svendborg beskæftiger sig med leasing og factoring. Selskabet administreres af Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab.

## Nærtstående parter

Svendborg Sparekasse A/S har følgende nærtstående parter:

- Leasing Fyn Svendborg A/S
- Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab

Transaktioner med ovennævnte nærtstående parter sker på markedsvilkår.

## Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab

1.000- kr.

	2006	2005
Resultatopg.		
Netto rente- og prov. ....	45.665	44.425
Kursreguleringer .....	469	118
Øvr. driftsposter .....	-28.886	-26.939
Nedskrivninger .....	-1.460	612
Resultat før skat .....	18.708	18.216
Skat .....	5.282	3.312
Årets resultat .....	13.426	14.904
Balance		
Udlån .....	217.695	274.766
Øvr. aktiver .....	65.229	25.933
Aktiver i alt .....	282.924	300.699
Gæld til kreditinst. ....	122.691	147.177
Øvrige passiver .....	59.834	52.638
Egenkapital .....	100.399	100.884
Passiver i alt .....	282.924	300.699

## Offentliggjorte Fondsbørsmeddelelser i 2006

23.01.2006	Nr. 2006/01	Opjustering af forventningerne til årsregnskab 2005.
14.02.2006	Nr. 2006/02	Årsrapport 2005
14.02.2006	Nr. 2006/03	Tildeling af medarbejderaktier
23.02.2006	Nr. 2006/04	Indkaldelse til ordinær generalforsamling
28.02.2006	Nr. 2006/05	Indberetning af indberetningspligtiges handel
24.03.2006	Nr. 2006/06	Forløb af ordinær generalforsamling
31.07.2006	Nr. 2006/07	Ændring i bestyrelsen
15.08.2006	Nr. 2006/08	Halvårsrapport 2006
14.09.2006	Nr. 2006/09	Finanskalender 2007

## Indledning

Danske, børsnoterede selskaber skal i deres årsrapport for 2006 og fremefter redegøre for, hvordan de forholder sig til Komiteen for god selskabsledelse "Anbefalinger for god selskabsledelse" fra 2005.

Ledelsen i Svendborg Sparekasse har med interesse fulgt med i tilblivelsen af Anbefalingerne om god selskabsledelse og har siden det første sæt Anbefalinger i december 2001 forholdt sig til Anbefalingerne i relevant omfang. Bestyrelsen har løbende gennemgået og taget stilling til Anbefalingerne.

Holdningen til Anbefalingerne er generelt positiv, for sparekassen og vores interessenter (aktionærer, medarbejdere, kunder, leverandører og lokalsamfund) og samspillet disse imellem er en forudsætning for Svendborg Sparekasses fortsatte, positive udvikling. Som lokalt pengeinstitut satser vi særligt på den personlige kundekontakt, og da vi lever af at leve op til kundernes tillid og tryghed, er det vigtigt, at der udover skyldig hensyntagen til aktionærerne også tages hensyn til ønsker hos vores øvrige interessenter.

Der kan mere detaljeret læses om Anbefalingerne og om sparekassens holdning til Anbefalingerne på sparekassens web-side:

[www.svendborgsparekasse.dk](http://www.svendborgsparekasse.dk).

**Svendborg Sparekasse følger langt de fleste af Anbefalingerne. De Anbefalinger, som sparekassen ikke følger fuldt ud er:**

## Kapital og aktiestruktur

Anbefalingerne følges kun delvist, idet sparekassen har en stemmeretsbegrænsning i vedtægterne, således at ingen aktionær/-garant kan stemme for mere end 100 stemmer. Desuden er der en bestemmelse om et ejerloft på 10 %. Bestyrelsen har meddelt samtykke til, at Fonden for Svendborg Sparekasse må besidde mere end 10%.

Disse værneregler er udtryk for, at Svendborg Sparekasse ønskes bevaret som et selvstændigt stærkt, lokalt pengeinstitut til glæde for alle vores interessenter.

## Kvartalsrapporter

Anbefalingen følges ikke. Bestyrelsen har valgt ikke at offentliggøre kvartalsrapporter, idet ledelsen vurderer, at sådanne rapporter ikke vil bidrage til bedre forståelse af sparekassens aktiviteter og det derfor ikke vil være muligt at lave en meningsfyldt kvartalsvis sammenligning.

## Bestyrelsesformandens opgaver:

Anbefalingerne følges ikke fuldt ud, idet der ikke er valgt næstformand. Baggrunden er, at bestyrelsen ikke har fundet behov herfor.

## Rekruttering og valg af bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingen følges kun delvis. Rekruttering af nye bestyrelsesmedlemmer sker på baggrund af kriterier som egnethed (kvalifikationer og erfaring) samt hæderlighed og ikke på baggrund af en formelt fastlagt proces.

## Medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer:

Anbefalingen følges ikke. Det er bestyrelsens opfattelse, at systemet med medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer er velkendt i Danmark og at der ikke er behov for særskilt redegørelse herfor.

De medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer indgår på lige fod med øvrige bestyrelsesmedlemmer.

## Tiden til bestyrelsesarbejdet og antallet af bestyrelsesposter

Sparekassen følger ikke Anbefalingen. Bestyrelsen finder det vigtigt, at alle bestyrelsesmedlemmer har de nødvendige ressourcer til at kunne yde en aktiv indsats i bestyrelsen. Bestyrelsen finder imidlertid ikke, at det er antallet af poster, men derimod den dermed forbundne arbejdsmængde, der er relevant.

## Valgperiode for bestyrelsesmedlemmer

Anbefalingerne følges delvis. Bestyrelsesmedlemmerne vælges for max. 4 år ad gangen med mulighed for genvalg. Valg-perioderne er forskudt, således at der hvert år er 1 medlem på valg. Hermed sikres kontinuiteten i bestyrelsesarbejdet.

## Ikke-revisionsydelser

Anbefalingen følges ikke, idet ekstern revisors ydelser primært relaterer sig til drifts-, skatte- og regnskabsmæssige forhold.

		2006	2005	2006	2005
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker m.v. . . . . .	48.165	62.092	48.165	62.092
9,10	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker . . . . .	109.094	184.802	117.068	203.048
10,13	Udlån til amortiseret kostpris . . . . .	1.644.744	1.397.813	1.558.334	1.311.258
11	Obligationer til dagsværdi . . . . .	275.784	284.921	275.784	284.921
12	Aktier m.v. . . . . .	94.455	83.270	94.455	83.270
14	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder . . . . .	0	0	9.779	10.386
15	Aktiver tilknyttet puljeordninger . . . . .	153.260	79.191	153.260	79.191
16	Immaterielle aktiver . . . . .	196	367	0	0
17	Materielle aktiver . . . . .	954	950	638	643
	Aktuelle skatteaktiver . . . . .	8.368	3.825	0	0
18	Udsudte skatteaktiver . . . . .	4.922	4.607	4.922	4.607
19	Andre aktiver . . . . .	46.838	32.700	9.884	11.230
	Periodeafgrænsningsposter . . . . .	1.850	1.710	1.226	1.156
	Aktiver i alt . . . . .	2.388.630	2.136.248	2.273.515	2.051.802
	<b>Passiver:</b>				
10,20	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker . . . . .	47.924	48.021	0	15.059
10,21	Indlån og anden gæld . . . . .	1.598.453	1.473.181	1.583.207	1.457.543
	Indlån i puljeordninger . . . . .	155.000	81.962	155.000	81.962
	Aktuelle skatteforpligtelser . . . . .	1.845	0	1.845	0
22	Andre passiver . . . . .	34.969	41.595	23.652	34.911
	Periodeafgrænsningsposter . . . . .	17.394	13.036	561	533
	Gæld i alt . . . . .	1.855.585	1.657.795	1.764.265	1.590.008
	Hensættelser til pensionsforpligtelser . . . . .	5.920	6.445	5.920	6.445
	Hensættelser til udsudt skat . . . . .	23.795	16.659	0	0
	Hensættelser til andre forpligtelser . . . . .	0	860	0	860
23	Hensættelser til forpligtelser i alt . . . . .	29.715	23.964	5.920	7.305
24	Efterstillede kapitalindskud . . . . .	40.000	40.000	40.000	40.000
	Egenkapital:				
	Aktiekapital . . . . .	48.000	48.000	48.000	48.000
	Overført resultat . . . . .	415.330	366.489	415.330	366.489
	Egenkapital i alt . . . . .	463.330	414.489	463.330	414.489
	Passiver i alt . . . . .	2.388.630	2.136.248	2.273.515	2.051.802
26	Eventualforpligtelser . . . . .	790.952	812.989	797.932	821.004

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

## Egenkapitalopgørelse (koncern)

	Aktiekapital	Overført kapital	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2005 . . . . .	48.000	301.422	12.000	361.422
Egenkapital bevægelser i 2005				
Årets resultat . . . . .	0	33.924	14.400	48.324
Udlodded udbytte . . . . .	0	0	-12.000	-12.000
Regulering af afsatte skatteforpligtelser . . . . .	0	999	0	999
Køb/salg af egne aktier . . . . .	0	15.744	0	15.744
Egenkapitalbevægelser i 2005 i alt . . . . .	0	50.667	2.400	53.067
Egenkapital 31. december 2005 . . . . .	48.000	352.089	14.400	414.489
Egenkapital bevægelser i 2006				
Årets resultat . . . . .	0	45.946	16.800	62.746
Udlodded udbytte . . . . .	0	0	-14.400	-14.400
Køb/salg af egne aktier . . . . .	0	51	0	51
Egne aktier anvendt som aktieverdlerlægelse . . . . .	0	444	0	444
Egenkapitalbevægelser i 2006 i alt . . . . .	0	46.441	2.400	48.841
Egenkapital 31. december 2006 . . . . .	48.000	398.530	16.800	463.330

## Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

Egenkapital 1. januar 2005 . . . . .	48.000	301.422	12.000	361.422
Egenkapital bevægelser i 2005				
Årets resultat . . . . .	0	33.924	14.400	48.324
Udlodded udbytte . . . . .	0	0	-12.000	-12.000
Regulering af afsatte skatteforpligtelser . . . . .	0	999	0	999
Køb/salg af egne aktier . . . . .	0	15.744	0	15.744
Egenkapitalbevægelser i 2005 i alt . . . . .	0	50.667	2.400	53.067
Egenkapital 31. december 2005 . . . . .	48.000	352.089	14.400	414.489
Egenkapital bevægelser i 2006				
Årets resultat . . . . .	0	45.946	16.800	62.746
Udlodded udbytte . . . . .	0	0	-14.400	-14.400
Køb/salg af egne aktier . . . . .	0	51	0	51
Egne aktier anvendt som aktieverdlerlægelse . . . . .	0	444	0	444
Egenkapitalbevægelser i 2006 i alt . . . . .	0	46.441	2.400	48.841
Egenkapital 31. december 2006 . . . . .	48.000	398.530	16.800	463.330

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

Note

**1 Renteindtægter af:**

	Koncern		Moderselskab	
	2006	2005	2006	2005
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	5.235	5.178	5.760	5.844
Udlån og andre tilgodehavender	104.311	90.482	88.922	75.792
Obligationer	11.518	11.629	11.518	11.629
Afledte finansielle instrumenter i alt	-88	-252	-72	0
heraf: rentekontrakter	-88	-252	-72	0
Øvrige renteindtægter	164	1.315	54	1.086
I alt renteindtægter	121.140	108.352	106.182	94.351

**2 Renteudgifter til:**

Kreditinstitutter og centralbanker	1.309	2.221	172	1.028
Indlån og anden gæld	26.393	19.052	26.366	19.011
Efterstillede kapitalindskud	1.206	875	1.206	875
Øvrige renteudgifter	21	397	21	397
I alt renteudgifter	28.929	22.545	27.765	21.311

**3 Gebyrer og provisionsindtægter:**

Værdipapirhandel og depoter	3.688	3.075	3.688	3.075
Betalingsformidling	2.912	2.418	2.912	2.418
Lånesagsgebyrer	4.001	5.487	4.001	4.428
Garantiprovision	6.090	5.061	6.090	5.059
Øvrige gebyrer og provisioner	16.034	14.987	8.336	8.359
I alt gebyrer og provisionsindtægter	32.725	31.028	25.027	23.339

**4 Kursreguleringer af:**

Obligationer, handelsbeholdning	-5.113	-1.806	-5.113	-1.806
Aktier, handelsbeholdning	5.766	10.392	5.766	10.122
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption)	10.654	5.924	10.654	5.924
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	52	132	52	132
Valuta	532	426	421	419
Afledte finansielle instrumenter i alt	465	144	333	-48
Aktiver tilknyttet puljeordninger	16.041	11.485	16.041	11.485
Indlån i puljeordninger	-16.041	-11.485	-16.041	-11.485
I alt kursreguleringer	12.356	15.212	12.113	14.743

**5 Udgifter til personale og administration:**

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:				
Bestyrelse	595	518	513	438
Direktion	2.144	2.181	1.799	1.848
I alt	2.739	2.699	2.312	2.286
Personaleudgifter:				
Lønninger *	32.702	30.623	26.672	25.014
Pensioner	3.760	3.601	3.107	3.001
Udgifter til social sikring	1.333	1.327	1.262	1.260
I alt	37.795	35.551	31.041	29.275
Øvrige administrationsudgifter	36.745	29.693	26.563	21.493
I alt udgifter til personale og administration	77.279	67.943	59.916	53.054

\* Heraf aktievederlæggelse i året, i form af friaktier

444 0

444 0

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

Note

**Revisonshonorar:**

Honorar vedrørende lovpligtig del af revision . . . . .	414	399	332	325
Honorar vedrørende andre ydelser end revision . . . . .	75	308	75	285
Samlet honorar til den generalforsamlingsvalgte revisionsvirksomhed . . . . .	489	707	407	610

**6 Nedskrivninger på udlån:**

Nedskrivninger primo året . . . . .	58.382	66.482	54.671	61.940
Nedskrivninger i året . . . . .	-6.504	2.610	-7.516	930
Tilbageførte nedskrivninger i året . . . . .	-1.641	-1.446	-485	-354
Tabsogført tidligere nedskrevet . . . . .	-6.175	-9.264	-5.122	-7.845
Nedskrivningssaldo ultimo året . . . . .	44.062	58.382	41.548	54.671

Individuelle nedskrivninger . . . . .	41.553	54.444	39.219	51.229
Gruppevise nedskrivninger . . . . .	2.509	3.938	2.329	3.442
Nedskrivningssaldo ultimo året . . . . .	44.062	58.382	41.548	54.671

Nedskrivninger i året . . . . .	-6.504	2.610	-7.516	930
Tabsogført ej tidligere nedskrevet . . . . .	562	676	500	302
Tilbageførte nedskrivninger i året . . . . .	-1.641	-1.446	-485	-354
Indgået på tidligere afskrevne fordringer . . . . .	-782	-747	-637	-605
Beregnet rente af nedskrivninger . . . . .	-2.671	-2.705	-2.671	-2.705
Indregnet i Resultatopgørelsen . . . . .	-11.036	-1.613	-10.809	-2.432

Samlet udlån med OIV før nedskrivning . . . . .	552.297	530.780	95.691	143.787
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning . . . . .	508.235	472.398	54.143	89.116

**7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:**

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder . . . . .	0	0	6.658	6.521
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder . . . . .	0	0	6.658	6.521

**8 Skat:**

Beregnet skat af årets indkomst . . . . .	18.722	14.854	18.722	14.854
Udskudt skat . . . . .	-316	1.849	-316	1.849
Efterregulering af tidligere års beregnet skat . . . . .	155	3.238	155	3.238
Skat på hensættelseskonto . . . . .	0	346	0	346
I alt skat . . . . .	18.561	20.287	18.561	20.287

Effektiv skatteprocent . . . . .	22,8%	29,6%	22,8%	29,6%
Skattefri kursavancer på anlægsaktier . . . . .	3,8%	3,6%	3,8%	3,6%
Regulering af skat tidligere år . . . . .	0,0%	-5,3%	0,0%	-5,3%
Øvrige forhold . . . . .	1,4%	0,1%	1,4%	0,1%
Lovpligtig skatteprocent . . . . .	28,0%	28,0%	28,0%	28,0%

**9 Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker:**

Tilgodehavender hos kreditinstitutter . . . . .	109.094	184.802	117.068	203.048
Løbetidsfordeling efter restløbetid for tilgode- havender hos kreditinstitutter og centralbanker:				
Anfordringstilgodehavender . . . . .	59.137	93.791	67.111	112.037
Til og med 3 måneder . . . . .	49.957	80.380	49.957	80.380
Over 3 måneder og til og med 1 år . . . . .	0	0	0	0
Over 1 år og til og med 5 år . . . . .	0	0	0	0
Over 5 år . . . . .	0	10.631	0	10.631
I alt . . . . .	109.094	184.802	117.068	203.048

Koncern		Moderselskab	
2006	2005	2006	2005
414	399	332	325
75	308	75	285
489	707	407	610
58.382	66.482	54.671	61.940
-6.504	2.610	-7.516	930
-1.641	-1.446	-485	-354
-6.175	-9.264	-5.122	-7.845
44.062	58.382	41.548	54.671
41.553	54.444	39.219	51.229
2.509	3.938	2.329	3.442
44.062	58.382	41.548	54.671
-6.504	2.610	-7.516	930
562	676	500	302
-1.641	-1.446	-485	-354
-782	-747	-637	-605
-2.671	-2.705	-2.671	-2.705
-11.036	-1.613	-10.809	-2.432
552.297	530.780	95.691	143.787
508.235	472.398	54.143	89.116
0	0	6.658	6.521
0	0	6.658	6.521
18.722	14.854	18.722	14.854
-316	1.849	-316	1.849
155	3.238	155	3.238
0	346	0	346
18.561	20.287	18.561	20.287
22,8%	29,6%	22,8%	29,6%
3,8%	3,6%	3,8%	3,6%
0,0%	-5,3%	0,0%	-5,3%
1,4%	0,1%	1,4%	0,1%
28,0%	28,0%	28,0%	28,0%
109.094	184.802	117.068	203.048
59.137	93.791	67.111	112.037
49.957	80.380	49.957	80.380
0	0	0	0
0	0	0	0
0	10.631	0	10.631
109.094	184.802	117.068	203.048

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

## Note

 10 **Kreditrisiko:**

 Udlån og garantidebitorer  
fordelt på sektorer og brancher

Offentlige myndigheder . . . . .

## Erhverv:

Landbrug, jagt, skovbrug og fiskeri . . . . .

 Fremstillingsvirk., råstofudv., el-, gas-, vand- og  
varmeværker . . . . .

Bygge- og anlægsvirksomhed . . . . .

Handel, restaurations- og hotelvirksomhed . . . . .

Transport, post og telefon . . . . .

 Kredit- og finansieringsvirksomhed samt  
forsikringsvirksomhed . . . . .

 Ejendomsadministration og -handel,  
forretningsservice . . . . .

Øvrige erhverv . . . . .

I alt erhverv . . . . .

Private . . . . .

I alt . . . . .

 Løbetidsfordeling efter restløbetid på udlån til  
amortiseret kostpris:

På anfordring . . . . .

Til og med 3 måneder . . . . .

Over 3 måneder og til og med 1 år . . . . .

Over 1 år og til og med 5 år . . . . .

Over 5 år . . . . .

I alt . . . . .

 11 **Obligationer:**

Børsnoterede, handelsbeholdning . . . . .

Andre, handelsbeholdning . . . . .

Obligationer i alt . . . . .

 12 **Aktier m.v.:**

 Aktier/investeringsforeningsbeviser noteret  
på Københavns Fondsbørs, handelsbeholdning . . . . .

Andre aktier (dagsværdioption) . . . . .

Aktier m.v. i alt . . . . .

 13 **Finansielle leasingkontrakter:**

Primo . . . . .

Tilgang . . . . .

Afgang . . . . .

Finansielle leasingkontrakter ultimo . . . . .

Finansielle leasingkontrakter:

Op til 1 år . . . . .

1-5 år . . . . .

Over 5 år . . . . .

Finansielle leasingkontrakter ultimo . . . . .

Bruttoinvesteringer i finansielle leasingkontrakter:

Op til 1 år . . . . .

1-5 år . . . . .

Over 5 år . . . . .

Finansielle leasingkontrakter ultimo . . . . .

Indtægter fra finansielle leasingkontrakter . . . . .

**Koncern**
**2006**      **2005**

 Udlån + garantidebitorer  
i pct. ultimo året

1%      1%

7%      7%

4%      6%

5%      3%

9%      8%

5%      6%

8%      6%

13%      14%

7%      6%

58%      55%

41%      44%

100%      100%

16.506      4.832

153.889      130.017

662.343      624.989

429.330      266.183

382.676      371.791

1.644.744      1.397.812

275.753      284.888

31      33

275.784      284.921

39.692      36.259

54.763      47.011

94.455      83.270

301.543      251.834

153.680      112.110

60.677      62.401

394.546      301.543

14.450      12.550

296.759      212.490

83.337      76.503

394.546      301.543

14.894      12.839

334.360      233.886

100.983      88.923

450.237      335.648

55.691      34.105

**Moderselskab**
**2006**      **2005**

 Udlån + garantidebitorer  
i pct. ultimo året

0%      0%

3%      2%

2%      3%

4%      2%

6%      6%

4%      5%

22%      20%

11%      11%

5%      4%

58%      55%

42%      45%

100%      100%

16.506      4.832

142.292      122.656

650.298      595.007

380.021      303.439

369.217      285.324

1.558.334      1.311.258

275.753      284.888

31      33

275.784      284.921

39.692      36.259

54.763      47.011

94.455      83.270

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

-      -

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

Note

## 14 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

	Koncern		Moderselskab	
	2006	2005	2006	2005
Samlet anskaffelsespris primo	0	0	5.000	15.113
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	0	0	0	10.113
Samlet anskaffelsespris ultimo	0	0	5.000	5.000

Op- og nedskrivninger primo	0	0	5.386	3.657
Resultat	0	0	4.779	5.717
Udbytte	0	0	0	0
Årets op- og nedskrivninger	0	0	0	0
Tilbageførte op- og nedskrivninger	0	0	5.386	3.988
Op- og nedskrivninger ultimo	0	0	4.779	5.386

Bogført beholdning ultimo	0	0	9.779	10.386
heraf kreditinstitutter	0	0	0	0

Modtaget udbytte	0	0	5.386	3.739
------------------	---	---	-------	-------

## 15 Aktiver tilknyttet puljeordninger:

Kontantindestående	12.100	6.035	12.100	6.035
Obligationer	61.630	37.170	61.630	37.170
Aktier	79.530	35.986	79.530	35.986
Aktiver tilknyttet puljeordninger i alt	153.260	79.191	153.260	79.191

## 16 Immaterielle aktiver (øvrige):

Samlet anskaffelsespris primo	739	778	0	0
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	0	39	0	0
Samlet anskaffelsespris ultimo	739	739	0	0

Af- og nedskrivninger primo	372	221	0	0
Årets afskrivning	171	190	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	0	39	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	543	372	0	0

Bogført beholdning ultimo	196	367	0	0
---------------------------	-----	-----	---	---

Bogført værdi primo	367	557	0	0
---------------------	-----	-----	---	---

## 17 Materielle aktiver (driftsmidler):

Samlet anskaffelsespris primo	5.549	4.914	3.395	2.956
Tilgang	701	652	542	439
Afgang	535	17	535	0
Samlet anskaffelsespris ultimo	5.715	5.549	3.402	3.395

Af- og nedskrivninger primo	4.599	3.673	2.752	1.997
Årets afskrivning	547	939	397	755
Årets nedskrivning	0	0	0	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger	385	14	385	0
Af- og nedskrivninger ultimo	4.761	4.599	2.764	2.752

Bogført beholdning ultimo	954	950	638	643
heraf leasingaktiver	253	0	253	0

Bogført værdi primo	950	1.241	643	959
---------------------	-----	-------	-----	-----

Årets straksafskrivning på driftsmidler	0	677	0	677
---	---	-----	---	-----

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

Note	Koncern		Moderselskab	
	2006	2005	2006	2005
<b>18 Udskudt skat:</b>				
Udskudt skat 1. januar . . . . .	12.053	14.284	-4.606	-2.314
Årets forskydning i midlertidige forskelle . . . . .	6.820	-1.289	-316	-2.456
Nedsættelse af dansk selskabsskat fra 30% til 28% . . . . .	0	-942	0	164
Udskudt skat 31. december . . . . .	18.873	12.053	-4.922	-4.606
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Udskudt skat (aktiv) . . . . .	4.922	4.606	4.922	4.606
Udskudt skat (forpligtelse) . . . . .	23.795	16.659	0	0
Udskudt skat 31. december, nettoforpligtelse . . . . .	18.873	12.053	-4.922	-4.606
Udskudt skat vedrører:				
Aktier i Totalkredit . . . . .	0	831	0	831
Materielle anlægsaktiver . . . . .	23.283	15.963	-512	-696
Hensatte forpligtelser . . . . .	-1.658	-2.045	-1.658	-2.045
Provisionsindtægter til successiv indtægtsføring . . . . .	-1.705	-1.617	-1.705	-1.617
Beholdning af egne aktier . . . . .	-1.047	-1.079	-1.047	-1.079
I alt . . . . .	18.873	12.053	-4.922	-4.606
<b>19 Andre aktiver:</b>				
Tilgodehavende rente . . . . .	5.506	6.712	5.506	6.712
Tilgodehavende provision . . . . .	2.191	1.905	2.191	1.905
Øvrige aktiver . . . . .	39.141	24.083	2.187	2.613
Andre aktiver i alt . . . . .	46.838	32.700	9.884	11.230
<b>20 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker:</b>				
Gæld til kreditinstitutter . . . . .	47.924	48.021	0	15.059
Gæld til centralbanker og kreditinstitutter i alt . . . . .	47.924	48.021	0	15.059
Løbetidsfordeling efter restløbetid:				
Anfordringsgæld . . . . .	47.924	18.987	0	15.059
Til og med 3 måneder . . . . .	0	27.446	0	0
Over 3 måneder og til og med 1 år . . . . .	0	1.588	0	0
Over 1 år og til og med 5 år . . . . .	0	0	0	0
Over 5 år . . . . .	0	0	0	0
I alt . . . . .	47.924	48.021	0	15.059
<b>21 Indlån og anden gæld:</b>				
På anfordring . . . . .	1.134.487	1.038.665	1.134.487	1.038.665
Med opsigelsesvarsel . . . . .	114.503	117.949	114.503	117.949
Tidsindskud . . . . .	190.680	159.995	175.434	144.357
Særlige indlånsformer . . . . .	158.783	156.572	158.783	156.572
Indlån i alt . . . . .	1.598.453	1.473.181	1.583.207	1.457.543
Løbetidsfordeling efter restløbetid:				
På anfordring . . . . .	1.134.487	1.038.665	1.134.487	1.038.665
Indlån med opsigelsesvarsel:				
Til og med 3 måneder . . . . .	362.957	152.754	361.758	150.834
Over 3 måneder og til og med 1 år . . . . .	43.028	127.131	39.846	124.439
Over 1 år og til og med 5 år . . . . .	22.508	47.170	12.833	37.797
Over 5 år . . . . .	35.473	107.461	34.283	105.808
I alt . . . . .	1.598.453	1.473.181	1.583.207	1.457.543
<b>22 Andre passiver:</b>				
Diverse kreditorer . . . . .	11.181	21.330	11.857	16.538
Skyldig rente og provision . . . . .	1.752	865	1.752	838
Øvrige passiver . . . . .	22.036	19.401	10.043	17.535
Andre passiver i alt . . . . .	34.969	41.595	23.652	34.911



## Svendborg Sparekasse A/S

1.000-kr.

Note	Koncern		Moderselskab	
	2006	2005	2006	2005
<b>23 Hensatte forpligtelser:</b>				
Hensættelse til pensionsforpligtelser 1. januar . . . . .	6.445	6.596	6.445	6.596
Hensat i året. . . . .	-525	-151	-525	-151
Hensættelse til pensionsforpligtelser 31. december . . . . .	5.920	6.445	5.920	6.445
Andre hensættelser 1. januar. . . . .	860	1.450	860	1.450
Hensat i året. . . . .	-860	-590	-860	-590
Andre hensættelser 31. december. . . . .	0	860	0	860
Hensatte forpligtelser 31. december . . . . .	5.920	7.305	5.920	7.305
<b>24 Efterstillede kapitalindskud (DKK):</b>				
Modtaget 2002, rente: 3 mdr. Cibor, forfald 8/3-2012 . . . . .	40.000	40.000	40.000	40.000
I alt, medregnet som basiskapital. . . . .	40.000	40.000	40.000	40.000
Indskuddet afvikles ikke, men kan opsiges af: Indskyder: Uopsigeligt Modtager: Med 3 mdr. varsel				
<b>25 Solvensopgørelse:</b>				
Opgjort i h.t. Finanstilsynets bekendtgørelse om kapital- dækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter.				
Kernekapital efter fradrag. . . . .	441.412	395.115	441.608	395.482
Basiskapital og kortfristet suppl. kapital efter fradrag. . . . .	481.412	435.115	481.608	435.482
Vægtede poster uden for handelsbeholdningen . . . . .	2.230.699	2.008.052	2.119.979	1.918.640
Vægtede poster med markedsrisiko m.v. . . . .	311.021	280.766	311.021	280.766
Vægtede poster ialt . . . . .	2.541.720	2.288.818	2.431.000	2.199.406
Kernekapital efter fradrag i procent af vægtede poster i alt	17,4%	17,3%	18,2%	18,0%
Solvensprocent . . . . .	18,9%	19,0%	19,8%	19,8%
<b>26 Eventualforpligtelser:</b>				
Garantier m.v.:				
Finansgarantier . . . . .	78.062	96.107	81.815	99.122
Tabsgarantier for realkreditlån . . . . .	376.212	319.646	376.212	319.646
Tinglysnings- og konverteringsgarantier . . . . .	223.107	295.513	223.107	295.513
Øvrige garantier . . . . .	106.798	91.723	106.798	91.723
Garantier m.v. i alt . . . . .	784.179	802.989	787.932	806.004
Andre forpligtelser:				
Uigenkaldelige kredittilsagn . . . . .	6.667	10.000	10.000	15.000
Andre forpligtelser . . . . .	106	0	0	0
Andre forpligtelser i alt . . . . .	6.773	10.000	10.000	15.000
Eventualforpligtelser i alt . . . . .	790.952	812.989	797.932	821.004
<b>27 Nærtstående parter:</b>				
Størrelsen af lån, kaution eller garantier stiftet for nedennævnte nærtstående parter: Rentefod				
Direktion (max. kreditkort) . . . . .	-50	50	50	50
Bestyrelse . . . . .9,0%	2.425	10.416	2.425	10.416
Sikkerhedsstillelser: . . . . .				
Bestyrelse . . . . .	2.312	10.331	2.312	10.331
Leasing Fyn Svendborg A/S: . . . . .				
rentesats: 4,4% p.a. (Udlån og andre tilgodehavender) . . .	-	-	380.701	306.577
Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab: . . . . .				
rentesats: 4,7% p.a. (Tilgodehavender hos kreditinstitutter)	-	-	23.923	54.736

Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

Note

28 **Antal beskæftigede:**

Det gennemsnitlige antal beskæftigede i regnskabsåret omregnet til heltidsbeskæftigede . . . . .

Koncern		Moderselskab	
2006	2005	2006	2005
84,6	85,1	69,3	70,4

29 **Egne aktier:**

Beholdningen er anskaffet med det formål at opretholde en minimums handelsbeholdning.

Primo beholdning: . . . . . 2.394 stk Nominel værdi . . . .  
Kursværdi . . . . .  
Pct. af aktiekapital . . . . .

240	1.499	240	1.499
3.854	15.809	3.854	15.809
0,5%	3,1%	0,5%	3,1%

Køb i året: . . . . . 1.480 stk. Nominel værdi . . . .

148	-	148	-
-----	---	-----	---

Salg i året: . . . . . 1.771 stk. Nominel værdi . . . .

-177	-	-177	-
------	---	------	---

Køb/salg i året netto . . . . . - 291 stk. Nominel værdi . . . .

-29	-1.259	-29	-1.259
-----	--------	-----	--------

Pct. af aktiekapital . . . . .

0,1%	2,6%	0,1%	2,6%
------	------	------	------

Ultimo beholdning: . . . . . 2.103 stk Nominel værdi . . . .

211	240	211	240
-----	-----	-----	-----

Kursværdi . . . . .

3.741	3.854	3.741	3.854
-------	-------	-------	-------

Pct. af aktiekapital . . . . .

0,4%	0,5%	0,4%	0,5%
------	------	------	------

Gennemsnitligt antal egne aktier . . . . .

2.249	8.695	2.249	8.695
-------	-------	-------	-------

## Svendborg Sparekasse A/S

1.000- kr.

	Koncern		Moderselskab	
	2006	2005	2006	2005
<b>Drift</b>				
Årets resultat . . . . .	62.746	48.324	62.746	48.324
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver . . . . .	718	1.129	397	755
Nedskrivninger på udlån m.v. . . . .	-11.036	-1.613	-10.809	-2.432
Kapitalfremskaffelse via driften . . . . .	52.428	47.840	52.334	46.647
<b>Driftskapital</b>				
Kreditinstitutter - netto . . . . .	75.611	-134.277	70.921	-102.619
Udlån reguleret for årets nedskrivninger . . . . .	-235.895	-86.629	-236.267	-110.963
Indlån herunder puljer . . . . .	198.310	181.488	198.702	182.529
Efterstillede kapitalindskud . . . . .	0	0	0	0
Andre aktiver . . . . .	-19.136	-9.626	961	-2.115
Indkomstskatter . . . . .	1.845	42.105	1.845	36.953
Andre gældsposter . . . . .	3.483	20.690	-12.616	11.738
Pengestrømme fra driftskapital . . . . .	24.218	13.751	23.546	15.523
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>76.646</b>	<b>61.591</b>	<b>75.880</b>	<b>62.170</b>
<b>Investeringsaktivitet</b>				
Finansielle aktiver (aktier og obligationer) . . . . .	-2.048	-10.158	-2.048	-10.158
Aktiver i puljeordninger . . . . .	-74.069	-32.440	-74.069	-32.440
Kapitalandele i associerede virksomheder . . . . .	0	0	607	8.714
Immaterielle og materielle aktiver . . . . .	-551	8.854	-392	-439
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet . . . . .	-76.668	-33.744	-75.902	-34.323
<b>Finansieringsaktivitet</b>				
Egne aktier køb/salg . . . . .	495	15.744	495	15.744
Udbytte til aktionærer . . . . .	-14.400	-12.000	-14.400	-12.000
Pengestrømme til finansieringsaktivet . . . . .	-13.905	3.744	-13.905	3.744
<b>Ændring i likviditet</b> . . . . .	<b>-13.927</b>	<b>31.591</b>	<b>-13.927</b>	<b>31.591</b>
Kassebeholdning Primo . . . . .	62.092	30.501	62.092	30.501
Kassebeholdning Ultimo . . . . .	48.165	62.092	48.165	62.092

	2006	2005	2004	2003	2002
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Netto renteindtægter . . . . .	92.211	85.807	86.629	89.959	87.363
Netto rente og gebyrindtægter . . . . .	128.295	118.746	111.795	110.082	105.613
Kursreguleringer . . . . .	12.356	15.212	12.171	26.399	-453
Andre driftsindtægter . . . . .	7.618	2.789	3.328	3.705	4.843
Omkostninger incl. afskrivninger . . . . .	77.998	69.749	63.730	60.250	55.306
Tab og nedskrivninger . . . . .	-11.036	-1.613	5.296	15.692	12.222
Resultat før skat . . . . .	81.307	68.611	58.268	64.244	42.475
Skat . . . . .	18.561	20.287	16.599	15.408	6.749
Årets resultat . . . . .	62.746	48.324	41.669	48.836	35.726
<b>Balance:</b>					
Udlån til amortiseret kostpris . . . . .	1.644.744	1.397.813	1.312.069	1.177.199	1.160.157
Indlån og anden gæld . . . . .	1.598.453	1.473.181	1.325.770	1.176.477	1.065.704
Egenkapital . . . . .	463.330	414.489	380.059	338.390	301.554
Balance . . . . .	2.388.630	2.136.248	1.973.186	1.919.838	1.675.721
<b>Eventualforpligtelser:</b>					
Garantier . . . . .	790.952	802.989	629.964	588.182	626.695
<b>Nøgletal</b>					
<b>(Koncern)</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Solvensprocent . . . . .	18,9%	19,0%	19,2%	19,7%	18,3%
Kernekapitalprocent . . . . .	17,4%	17,3%	17,2%	17,4%	15,3%
Egenkapitalforrentning før skat . . . . .	18,5%	17,3%	16,2%	20,1%	14,7%
Egenkapitalforrentning efter skat . . . . .	14,3%	12,2%	11,6%	15,3%	12,4%
Indtjening pr. omkostningskrone . . . . .	2,21	2,01	1,84	1,85	1,63
Renterisiko . . . . .	3,6%	3,4%	3,8%	4,3%	4,5%
Valutaposition . . . . .	3,3%	7,1%	6,7%	7,8%	9,5%
Valutarisiko . . . . .	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til					
lovkrav om likviditet . . . . .	58,4%	108,9%	119,5%	168,2%	63,5%
Summen af store engagementer . . . . .	45,8%	47,0%	78,9%	45,1%	55,0%
Nedskrivningsprocent . . . . .	1,8%	2,6%	3,4%	4,0%	3,6%
Året tabs- og nedskrivningsprocent . . . . .	-0,5%	-0,1%	0,3%	0,9%	0,7%
Årets udlånsvækst . . . . .	17,7%	6,5%	11,4%	1,5%	5,7%
Udlån i forhold til egenkapital . . . . .	3,5	3,4	3,5	3,5	3,8

Koncernen har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2002-2003 og kun delvist for 2004. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner.

	2006	2005	2004	2003	2002
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Netto renteindtægter	78.416	73.040	73.864	77.161	75.084
Netto rente og gebyrindtægter	106.993	98.819	94.561	95.818	92.171
Kursreguleringer	12.114	14.743	12.093	26.431	-708
Andre driftsindtægter	5.046	582	334	649	1.081
Omkostninger incl. afskrivninger	60.313	54.486	51.419	51.111	46.860
Tab og nedskrivninger	-10.809	-2.432	3.204	13.708	8.340
Resultat før skat	81.307	68.611	58.268	64.244	42.475
Skat	18.561	20.287	16.599	15.408	6.749
Årets resultat	62.746	48.324	41.669	48.836	35.726
<b>Balance:</b>					
Udlån til amortiseret kostpris	1.558.334	1.311.258	1.200.361	821.362	848.572
Indlån og anden gæld	1.583.207	1.457.543	1.309.091	1.160.478	1.051.281
Egenkapital	463.330	414.489	380.059	338.390	301.554
Balance	2.273.515	2.051.802	1.871.353	1.644.536	1.434.316
<b>Ikke-balanceførte poster:</b>					
Garantier	797.932	806.004	632.459	587.714	628.325
<b>Nøgletal</b>					
<b>(moderselskab)</b>	<b>2006</b>	<b>2005</b>	<b>2004</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Solvensprocent	19,8%	19,8%	20,5%	23,8%	21,8%
Kernekapitalprocent	18,2%	18,0%	18,4%	21,2%	18,2%
Egenkapitalforrentning før skat	18,5%	17,3%	16,2%	20,1%	14,7%
Egenkapitalforrentning efter skat	14,3%	12,2%	11,6%	15,3%	12,4%
Indtjening pr. omkostningskrone	2,64	2,32	2,07	1,99	1,77
Renterisiko	4,0%	3,3%	3,8%	4,3%	4,3%
Valutaposition	2,2%	6,6%	6,2%	7,8%	9,9%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	92,0%	93,7%	93,5%	76,6%	86,4%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	68,4%	123,0%	143,4%	235,5%	104,3%
Summen af store engagementer	152,7%	142,9%	193,8%	129,4%	54,9%
Andel af tilgodehavender med nedsat rente	1,0%	1,1%	1,0%	1,6%	1,6%
Nedskrivningsprocent	1,7%	2,5%	3,4%	4,6%	3,9%
Året tabs- og nedskrivningsprocent	-0,5%	-0,1%	0,3%	0,9%	0,5%
Årets udlånsvækst	18,8%	9,2%	46,1%	-3,2%	8,4%
Udlån i forhold til egenkapital	3,4	3,2	3,2	2,4	2,8
Årets resultat pr. aktie (stykstørrelse 100 kr. *)	130,7	100,7	86,8	101,7	72,2
Indre værdi pr. aktie	965	864	792	705	628
Udbytte pr. aktie	35	30	25	25	15
Børskurs / årets resultat pr. aktie *)	13,6	16,0	12,2	8,8	7,8
Børskurs / indre værdi pr. aktie	1,84	1,86	1,33	1,28	0,89
*) gennemsnitlig antal aktier.					

Moderselskabet har i 2005 ændret regnskabspraksis i forbindelse med overgang til IFRS. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2002-2003 og kun delvist for 2004. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finanstilsynets definitioner.

## Generelt

Koncernregnskabet aflægges i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU. Årsregnskabet for moderselskabet aflægges i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed, herunder bekendtgørelse om finansielle rapporter for kreditinstitutter m.fl.

Årsrapporten aflægges herudover i overensstemmelse med yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede finansielle selskaber, jf. Københavns Fondsbørs' oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber, lov om finansiel virksomhed og IFRS-bekendtgørelsen for finansielle virksomheder udstedt i henhold til lov om finansiel virksomhed.

## Ændring af anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til 2005.

## Koncernregnskab

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Svendborg Sparekasse samt dattervirksomheder, hvori Svendborg Sparekasse har bestemmende indflydelse på de økonomiske og driftsmæssige beslutninger. Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter.

Fællesledede virksomheder indregnes pro rata i koncernregnskabet i forhold til koncernens ejerandel.

## Omregning af fremmed valuta

Koncernregnskabet præsenteres i danske kroner, som er Svendborg Sparekasses funktionelle valuta. Transaktioner i fremmed valuta omregnes efter valutakursen på transaktionstidspunktet. Mellemværender i fremmed valuta omregnes til lukkekurs ultimo regnskabsåret. For illikvide valutaer anvendes skønnede kurser.

## Indtægtskriterier

Indtægter og udgifter periodiseres over de perioder de vedrører, og medtages i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsperioden. Stiftel-

sesprovisioner vedrørende udlån og tilgodehavender indregnes som en del af den regnskabsmæssige værdi af udlån og tilgodehavender og indregnes i resultatopgørelsen over lånenes løbetid som en del af den effektive rente. Indtægter for at gennemføre en given transaktion, herunder depotgebyrer og betalingsformidlingsgebyrer, indtægtsføres når transaktionen er gennemført.

## Udlån og tilgodehavender

Udlån og tilgodehavender, herunder pantebreve, indregnes ved første indregning til dagsværdi med tillæg af transaktionssomkostninger og med fradrag af modtagne gebyrer og provisioner knyttet til etableringen.

Udlån og tilgodehavender måles efterfølgende til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab. Nedskrivning vurderes ud fra en individuel vurdering af væsentlige engagementer, når der på individuelt niveau er en objektiv indikation på værdiforringelse. Individuelt vurderede udlån der ikke er nedskrevet samt øvrige udlån (dog ekskl. erhverv) inddeles i grupper, der har ensartede karakteristika med hensyn til kreditrisiko, og vurderes herefter på porteføljebasis. Når der foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse estimeres de forventede fremtidige betalinger på basis af de historiske tabserfaringer korrigeret for aktuelle forhold.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem amortiseret kostpris og den tilbagediskonterede værdi af de forventede betalingsstrømme, herunder realisationsværdi af eventuel sikkerhed.

Renteindtægter indregnes på grundlag af regnskabsmæssigt nedskrevne værdier af udlån og tilgodehavender.

## Leasing

Leasingaktiver i forbindelse med finansielle leasingaftaler, hvor Koncernen er leasinggiver, indregnes under udlån til nettoinvesteringen i leasingkontrakterne med fradrag af afskrivninger (afdrag) som beregnes efter annuitetsprincippet over leasingperioden. Indtægter fra leasingaktiverne indregnes på baggrund af den aftalte effektive rente i leasingkontrakterne, og indgår i resultatopgørelsen under renteindtægter. Fortjeneste og tab fra salg af leasingaktiver føres som "Andre driftsindtægter".

## Obligationer og aktier mv.

Køb af værdipapirer indregnes på afregningsdagen til dagsværdi, der som hovedregel svarer til kostprisen. Tilsvarende anvendes ved salg af værdipapirer.

Beholdningen af børsnoterede obligationer og aktier måles til dagsværdi ultimo regnskabsåret.

Unoterede aktier og andre kapitalandele måles til dagsværdi. Ved fastsættelse af dagsværdi tages udgangspunkt i tilgængelige oplysninger om handler m.v. eller alternativt kapitalværdiberegninger. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan fastlægges, sker måling til kostpris med fradrag af eventuelle nedskrivninger.

For aktier og andre kapitalandele, der ikke indgår i handelsbeholdningen, er dagsværdioptionen anvendt.

## Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes til forholdsmæssig andel af indre værdi på balancedagen.

Andel af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen for moderselskabet under "Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder".

## Immaterielle aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle aktiver vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen.

## Øvrige materielle aktiver

Driftsmidler og IT-udstyr indregnes til anskaffelsessum med fradrag af af- og nedskrivninger. Driftsmidler og IT-udstyr afskrives lineært over brugstiden, der ikke overstiger 5 år. Anskaffelser med kort levetid indregnes direkte i resultatopgørelsen.

Udgifter til indretning af lejede lokaler indregnes under øvrige materielle aktiver til anskaffelsessum og afskrives over lejeperioden, der ikke overstiger 10 år.

## Pensionspuljer

Aktiver der indgår i pensionspuljer og kunders indskud i pensionspuljer præsenteres i separate balanceposter. Afkast af puljeaktiver og -indskud præsenteres samlet under kursreguleringer.

### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte som foreslås udbetalt for året vises som en særskilt post under egenkapitalen indtil vedtagelsen.

### Egne aktier

Egne aktier indregnes ikke som aktiver i balancen. Anskaffelsessummen for erhvervede egne aktier fragår direkte i egenkapitalen.

### Skat

Årets skat, der omfatter skat af årets skattepligtige indkomst, regulering af udskudt skat samt regulering af tidligere års skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Udskudt skat beregnes med aktuel skattesats af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi de forventes at kunne udnyttes.

Svendborg Sparekasse er sambeskattet med danske datterselskaber. Den aktuelle selskabsskat vedrørende de sambeskattede selskaber og fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

### Hensatte forpligtelser

Udækkede pensionsforpligtelser m.v. hensættes fuldt ud på grundlag af en beregnet kapitaliseret værdi af forpligtelserne. Øvrige forpligtelser måles til realisationsværdi.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen præsenteres efter den indirekte metode med udgangspunkt i årets nettoresultat. Pengestrømme fra drift opgøres som årets nettoresultat reguleret for ikke-kontante driftsposter samt ændring i driftskapital. Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver, virksomheder samt værdipapirer. Pengestrømme fra finansiering omfatter betalt udbytte samt bevægelser i egenkapital og efterstillede kapitalindskud. Likvider omfatter kassebeholdning samt anfordringstilgodehavender hos centralbanker.

### Effekten af ny regnskabsregulering

Ved udgangen af 2006 er følgende standarder udstedt, men endnu ikke trådt i kraft og implementeret af Svendborg Sparekasse:

- IFRS 7 "Finansielle instrumenter – oplysninger"
- Ændring af IAS 1 "Præsentation af årsregnskaber – oplysninger om kapitalforhold".

Implementering af disse standarder, der alene omfatter oplysning og præsentation, forventes ikke at påvirke sparekassens årsrapport væsentligt.



**Advokat Arne Knudsen, 58 år:**

Bestyrelsesformand i: Dania Advokater A/S  
Clausen & Weber A/S, Arkitekter PAR  
A-L af 1/3-2002 A/S  
Regional Invest Fyn A/S

Bestyrelsesmedlem i: Egn Invest Investeringsforvaltningsselskab A/S  
IRD A/S  
C&W A/S

**Direktør Peder Hviid, 61 år:**

Bestyrelsesformand i: Scan Vibro A/S

**Adjunkt Jeppe Gorm Frederiksen, 50 år:**

**Erhvervsrådgiver Jan Højer, 41 år:**

**Kunderådgiver Rasmus Stougaard, 40 år:**

**Adm. direktør Svend Erik Kracht, 59 år:**

Bestyrelsesmedlem i: Leasing Fyn & Factoring Bankaktieselskab  
Leasing Fyn Svendborg A/S  
Sparekassekollegiet A/S  
SDC Udvikling A/S  
SDC Holding A/S  
Multidata Holding A/S  
Multidata A/S  
Ejendomsselskabet Lautrupbjerg A/S  
Service Sparekassernes Puljeinvestering  
PBS Holding A/S  
PBS A/S  
Regional Invest Fyn A/S

Bestyrelsen har d. 16.5.2006 givet direktionen tilladelse til at deltage i ledelsen af ovennævnte selskaber samt foreningen SSP.

**Bestyrelse og direktionens besiddelser af aktier  
i Svendborg Sparekasse A/S:**

Bestyrelse .....	Nom. kr. 43.000
Direktion .....	Nom. kr. 72.700



**Repræsentantskab**

Landinspektør Axel Andersen, Ollerup  
Forretningsindehaver Lissen Branth, Svendborg  
Vicepolitiinspektør Andreas Bruun, Svendborg  
Gårdejer Bent Hvidtfeldt Christensen, Thurø  
Direktør Jens Engqvist, Tåsinge  
Herreekviperingshandler Palle Feder, Svendborg  
Lektor Jeppe Gorm Frederiksen, Skårup  
Specialkonsulent Torben Grønvald, Thurø  
Afdelingssygeplejerske Ane-Marie Hansen, Vormark  
Direktør Peder Hviid, Stenstrup  
Reg. revisor Lilly Jeppesen, Svendborg  
Kontorassistent Inga Jensen P. Madsen, Tåsinge  
Vognmand Torben Jensen, Svendborg  
Advokat Arne Knudsen, Svendborg  
Direktør Steen Brogaard Larsen, Svendborg  
Direktør Flemming Ejde Nielsen, Tåsinge  
EI-installatør Karsten Bakkegaard Nielsen, Thurø  
Direktør Steffen Møller Nielsen, Svendborg  
Adm. direktør Niels Peter Nøddeskou-Fink, Gudme  
Socialpædagog Birte Olesen, Svendborg  
Byretspræsident Bjarne Pedersen, Svendborg  
Købmand Arne Petersen, Svendborg  
Viceskoleinspektør Carsten Dam Petersen, Svendborg  
Ass. ledende sygeplejerske Ellen Egedorf Petersen, Hesselager  
EDB-konsulent Ole Randrup, Svendborg  
Ingeniør Hans C. Sørensen, Svendborg  
Optiker Carsten I. Andersen, Nyborg  
Lokomotivfører Allan Gjøde, Ullerslev  
Konsulent Ib Kruse, Nyborg  
Farvehandler Merete Krøytzer, Nyborg  
Bogtrykker Benny Løvkvist, Ullerslev  
Eftermarkedschef Jørgen Ø. Mortensen, Nyborg  
Arkitekt Søren Lyndgaard Nielsen, Nyborg  
Truckfører Erik Rønaa, Nyborg  
Grubeleder Lars Henrik Gotfredsen, Rudkøbing  
Dagplejemor, kommunalbest.medl. Anne-Lise Skebjerg Hansen, Tranekær  
Direktør Kim Henning Hansen, Rudkøbing  
Butiksindehaver Kirsten Kristensen, Bagenkop

**Bestyrelse**

Advokat Arne Knudsen (formand)  
Lektor Jeppe Gorm Frederiksen  
Direktør Peder Hviid  
Erhvervsrådgiver Jan Højer (medarbejderrepræsentant)  
Kunderådgiver Rasmus Stougaard (medarbejderrepræsentant)

**Direktion**

Adm. direktør Svend Erik Kracht

**Revision**

KPMG C. JESPERSEN  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab, Odense



Hovedkontor tlf. 6221 3322, Hesselager tlf. 6225 1322, Hømark tlf. 6622 0624,  
Nyborg tlf. 6531 1111, Rudkøbing tlf. 6251 1670, Skårup tlf. 6223 1010,  
Sørup tlf. 6222 0650, Thurø tlf. 6220 5093, Tåsinge tlf. 6222 5227

[www.svendborgsparekasse.dk](http://www.svendborgsparekasse.dk)

Svendborg Sparekasse gav i  
2006

750.000 kr  
til breddeidrætten

*- vi er med ...*



Du ka' være med til at bestemme, hvem der  
skal have pengene, se hvordan ...

*- vi er med ...*

**Svendborg**  
SPAREKASSE  
*- vi er med ...*

(Kampagnemateriale 2006)